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افغانستانیهاحقکارگرایرانیراخوردهاند؟

برخیکارشناسانمعتقدندماتواناخراج
اتباعافغانستانیازکشوررانداریم

بـه گـزارش بـازارکار بـه نقـل از خبرآنلاین، بعـد از قـدرت گرفتن 
بـه  جامعـه  ایـن  افـراد  از  زیـادی  تعـداد  افغانسـتان  در  طالبـان 
کشـورهای همسـایه از جملـه ایـران پناهنـده شـدن، افـرادی کـه 
تـرک وطـن کردند تـا شـاید بتوانند وضعیـت بهتری بـرای زندگی 
خـود رقـم بزننـد، امـا در یکـی دو سـال گذشـته حضـور پررنـگ 
آنهـا در کشـور سبب سـاز اختلاف هایی شـده اسـت، گروهی موافق 
حضورشـان هسـتند و برخـی دیگـر مخالف، گـروه مخالـف معتقد 
اسـت اتبـاع غیـر مجـاز را هرچه سـریعتر باید شناسـایی کـرد و به 
کشورشـان برگردانـد، البتـه گرروهی هم هسـتند که ایـده دیگری 
را مطـرح می کننـد، آن هـا از اخـراج همـه اتبـاع، چـه مجـاز و چه 

غیرمجـاز صحبـت بـه میـان می آورند.
قادر به شناسایی نیستیم

در ایـن بیـن کارشناسـان معتقدنـد شـرایط حضـور ایـن اتبـاع در 
کشـورمان طـوری هسـت که اصلًا توان شناسـایی آن هـا را نداریم، 
چـه برسـد کـه حاکمیت بخواهـد آن ها را بـه کشورشـان برگرداند. 
سیدحسـن موسـوی چلـک، رئیـس انجمـن مـددکاران اجتماعـی 
ایـران بـا حضـور در کافـه خبـر خبرآنلایـن همیـن نکتـه را بیـان 
می کنـد: »همـه می داننـد کـه مـا الان تـوان اخـراج مهاجریـن و 
آوارگان غیرقانونـی عراقـی و افغانسـتانی از ایـران را نداریـم، در 
دورتریـن نقطـه کشـور هـم دارنـد کار می کننـد، اصـلًا نمی دانیـم 

کجـا هسـتند، چراکـه شناسـنامه ای از ایـن گروه هـا نداریـم.«
اوا ادامـه می دهـد: »امـا شـما وقتـی وارد کشـور دیگری می شـوید 
از آن جـا کـه مجـوز داریـد کامـلًا شـما را رصـد می کننـد، این کـه 

توانایـی فـرد چیسـت از کجـا آمـده اسـت چـرا آمـده اسـت همـه 
ایـن مـوارد را می داننـد، یعنـی اطلاعـات آدم هـا را بـه روز شـده 
در اختیـار دارنـد، درحالیکـه مـا از مهاجرهایـی کـه وارد کشـور ما 

شـدند چیـزی نداریم.«
طولانـی  سـابقه  »مـا  می گویـد:  خبرآنلایـن  بـه  چلـک  موسـوی 
میزبانـی ایـن جمعیـت را در ایـران داریـم، ایـن افـراد بـه ایـران 
اسـت  ممکـن  اگرچـه  می کردنـد،  ازدواج  و  زندگـی  می آمدنـد، 
ازدواج شـان ثبـت قانونـی نشـده باشـد، امـا شـرعی کـه بـوده، مـا 

می آمدیـم.« کنـار  هـم 
او ادامـه می دهـد: »پذیـرش افغانسـتانی ها در ایـران یـک مقـدار 
احساسـی بود)بعـد از قـدرت گرفتـن طالبـان در افغانسـتان(، بـه 
بعـد  و  شـد  بـاز  مرزهـا  هسـتیم،  میزبان شـان  گفتیـم  خودمـان 
هـم نتوانسـتیم کنتـرل کنیـم، این طـور نبـود کـه ایـران دوسـت 
شـود،  کشـور  وارد  افغانسـتانی  جمعیـت  مقـدار  ایـن  می داشـت 
هـم  الان  همیـن  اسـت،  رفتـه  در  )مسـئولین(  دست شـان  از 
از دست شـان در رفتـه اسـت، همیـن اخیـراً دربـاره پیـاده روی 
اربعیـن، فرمانـده فراجـا گفـت کـه اتبـاع غیـر مجـاز بـه مرزهـا 
مراجعـه نکننـد، ایـن یعنـی مـا پذیرفته ایـم کلـی اتباع غیـر مجاز 
در کشـور داریـم. ضمـن اینکـه بـه نظـرم سـازوکاری بـرای وارد 
کـردن کارگـر ارزان هـم وجـود نـدارد، به نظـرم اصـلًا سیاسـتی 

وجـود نـدارد.«
سرزنش کارگر افغانستانی به جای کارفرمای ایرانی

موسـوی چلـک دربـاره اینکه کارگـر افغانسـتانی بـا کار ارزان حق 
کارگـر ایرانـی را ضایـع کـرده می گویـد: »گاهـی گمـان می کنیـم 
کـه افغانسـتانی ها حـق مـا را در حـوزه اشـتغال خورده انـد، ایـن 
مـورد هـم درسـت اسـت و هـم نادرسـت، بـه ایـن دلیـل درسـت 
اسـت کـه امـروز کارفرماهـا علاقه مندنـد کارگـری داشـته باشـند 
کـه بیمـه نداشـته باشـد، حقـوق کمتـر بگیرنـد و اعتـراض نکنند، 
کارفرمـا دنبـال کارگـر ارزان و بـی درددسـر اسـت کـه بـا حقـوق 

پاییـن هیـچ صـدای اعتراضی نداشـته باشـد.«
خبرآنلایـن  بـه  جامعه شـناس  کاظمـی،  سـیمین  درهمین بـاره 
می گویـد: »مـن نمی دانـم چـرا هیـچ وقت به این اشـاره نمی شـود 
کـه ایـن کارفرمـای ایرانی هسـت که از بسـتن قرارداد بـا کارگرها 
خـودداری می کنـد و زیـر بـار مواد قانـون کار نمیـرود و آن را اجرا 
نمیکنـد کارفرمـا هسـت که حق انتخـاب دارد کارگـر ایرانی بگیرد 
یاافغانـی، پـس چـرا در ایـن مواقـع کارفرما سـرزنش نمی شـود اما 
کارگـر افغانسـتانی سـرزنش می شـود کـه حاضـر شـدند بـا حقوق 

کمتـر کار کنند.«

مانعبزرگچیست؟

چرارانندگیناوگانعمومیجادهایشغلسختوزیانآورشناختهنشد؟
بـا تغییـر دولـت و وزیـر راه و شهرسـازی راننـدگان 
عمومـی جاده ای خواسـتار توجه بـه مطالبات صنفی 
خود از جمله سـخت و زیان آور شـناخته شـدن شغل 

رانندگـی عمومی جـاده ای شـده اند.
بـا تغییـر دولـت و وزیـر راه و شهرسـازی راننـدگان 
عمومـی جاده ای خواسـتار توجه بـه مطالبات صنفی 
خود از جمله سـخت و زیان آور شـناخته شـدن شغل 

رانندگـی عمومی جـاده ای شـده اند.
بـه گزارش بازارکار از تین نیوز، این خواسـته در حالی 
از سـوی راننـدگان نـاوگان عمومـی جـاده ای شـامل 
راننـدگان اتوبـوس، راننـدگان کامیـون و راننـدگان 
سـواری کرایه در شـبکه های اجتماعی به طور مداوم 
مطـرح می شـود کـه یک فعـال صنفـی بخش حمل 
و نقل مسـافری بین شـهری،  تصویب سـخت و زیان 

آور بـودن شـغل رانندگـی ناوگان عمومی جـاده ای را نیازمند تصویب قانون مرتبط  دانسـت.
مختـار داوودی بـا تاکیـد بـر ایـن که خانـم وزیر بـه تنهایی قـادر به ایـن کار نیسـت، گفت: 
قبـلا موافقـت دولـت و سـازمان تامیـن اجتماعـی را گرفته بودیم اما متاسـفانه چند مشـکل 

پیـش رو بود.
نایـب رئیـس کانـون انجمن های صنفـی رانندگان و دارنـدگان ناوگان حمل و نقـل جاده ای 
مسـافر کشـور افـزود: یکـی از مشـکلات این بـود که  راننـدگان فاقـد کارفرما بودنـد و طبق 
قانـون تامیـن اجتماعـی ۴درصد سـختی کار باید توسـط کارفرما پرداخت شـود،آن مشـکل 
حـل شـد و کمیسـیون اجتماعـی مجلس وقت تصویـب کرد، یعنـی موافقت دولـت و تامین 
اجتماعـی گرفتـه شـده،ولی متاسـفانه به صحن علنـی نرفت، چون یـک مانع بزرگ سـر راه 

ایـن کار بود.
مختـار داودی افـزود: مانـع بـزرگ  وجـود ماده ۷۵ قانـون کار برگرفتـه از قانون اساسـی بود 

و از پیـش معلـوم بـود حقوقدانان شـورای نگهبان به 
خاطـر مغایـرت بـا قانون سـختی کار راننـدگان را رد 

مـی کنند.
ایـن فعال صنفی افـزود: ماده ۷۵ قانون کار سـخت و 
زیـان آور را بـرای بانـوان ممنوع کـرده،در حال حاضر 
۳۰۰۰راننـده بانـو در بخش کالا و مسـافر داریم ،اکثر 
ایـن بانـوان کسـانی بودنـد که در اسـتخدام سـازمان 
اتوبوسـرانی شـهرداری بودنـد و بـه خاطـر سـخت و 

زیـان آور اخراج شـدند.
وی ادامـه داد: حـال مـا دو راه بیشـتر نداریم یا ابطال 
کارت هوشـمند بانـوان کـه ایـن کار درسـت نیسـت 
خیلـی از ایـن بانـوان سرپرسـت خانوار هسـتند و راه 
دیگر اسـتثنا قائل شـدن حقوقدانان شـورای نگهبان 
مثـل پرسـتاران بالینی خانم و یا خبرنـگاران خانم در 

مناطـق جنگـی که اسـتثنا قائل شـده اند.
وی گفـت: خانـم وزیـر اینجا نمـی تواند کاری انجـام دهد، چـون قانون نیاز به تایید شـورای 

نگهبان دارد.
داودی تاکیـد کـرد: درمـورد حـق پرداخـت کارفرمـا، بایـد مثل سـال  های گذشـته دهه ۷۲ 
تـا ۸۰ از سـند حمـل ۴درصـد به حسـاب تامیـن اجتماعی واریز شـود، چون بـرای رانندگان 
واقعـا ایـن ۴ درصـد مبلـغ زیادی می شـود و راننـده واقعی تـوان پرداخت این مبلـغ را ندارد 
و مزایـای سـخت و زیـان آور شـناخته شـدن شـغل رانندگی بـه  راننده صوری می رسـد که 
شـغلش کار دیگـری اسـت )طـلا فـروش ،نمایشـگاه دار ،قصـاب ( و در عمـرش دسـتش بـه 

فرمـان نخـورده و آخـر هفتـه در باغ و اسـتخر سـفرهای خارجی سـپری می کند.
وی افـزود: در مقابـل راننـدگان هـم در گرمـای ۵۰ درجـه بنـادر جنوبـی و بـرف و بـوران 

کوهسـتان  از مزایـای سـخت وزیـان آور محـروم مـی شـود.

نمایندهآباداندرمجلسخبرداد

پیگیریوضعیتبازارچهمرزیاروندکنارازرییسدفتررییسجمهور
نماینــده مــردم آبــادان در مجلــس 
ــس  ــه ریی ــلامی از مکاتب ــورای اس ش
وزیــر  بــا  رییس جمهــوری  دفتــر 
کشــور بــرای پیگیــری بازارچــه مــرزی 
ــادان خبــر  اروندکنــار در شهرســتان آب

داد.
ســیدمحمد مولــوی در گفــت و گــو بــا 
ایســنا اظهــار کــرد: از رئیــس جمهــور 
ــرزی  ــه م ــری بازارچ ــت پیگی درخواس

ــس  ــی« ریی ــی میرزای ــن حاج ــه »محس ــتیم ک ــادان را داش ــتان آب ــار در شهرس اروندکن
دفتــر رییــس جمهــور در مکاتبــه بــا »اســکندر مومنــی« وزیــر کشــور خواســتار پیگیــری 

ایــن درخواســت شــد.
ــوزه اقتصــادی  ــم در ح ــای مه ــی از ظرفیت ه ــار یک ــرزی اروندکن ــزود: بازارچــه م وی اف
ــورد  ــون م ــددی تاکن ــل متع ــه دلای ــفانه ب ــا متاس ــت ام ــدار اس ــتغال پای ــژه اش ــه وی ب

ــت. ــه اس ــرار نگرفت ــرداری ق بهره ب
ــرزی  ــه م ــرد: بازارچ ــد ک ــلامی تاکی ــورای اس ــس ش ــادان در مجل ــردم آب ــده م نماین
اروندکنــار دارای قابلیت هــای مهــم بــه منظــور توســعه صــادرات، ارزآوری و ایجــاد 

فرصت هــای شــغلی اســت.

دعوت به همکاری

مهلت ثبت نام از زمان انتشار آگهی به مدت 2 هفته می باشد.

شرایط احراز
1. کلیه رشته های دانشگاهی )کلیه گرایش ها( با مقطع کارشناسی که حافظ 10 جزء و به بالای قرآن کریم یا 

 قاری ممتاز کشوری و یا استانی و دارای مقام باشند،
 2. کارشناس فیلمنامه  نویسی

 3. کارشناس موسیقی
 4. کارشناس ادبیات نمایش تئاتر

 5. کارشناس تدوین گری
 6. کارشناس حوزه نشر

 7. کارشناس طراح و گرافیست
 8. *کارشناس اسناد )تخصص تاریخ(

 9. *کارشناس زبان و ادبیات فارسی )تخصص شاعر(
10. کارشناس رایانه )گرایش مهندسی رایانه و مهندسی فن آوری اطلاعات(

شرایط عمومی استخدام
 1- تابعیت جمهوری اسلامی ایران.

 2- اعتقاد و التزام به ولایت فقیه و احکام اسلامی.
 3- نداشتن سوء پیشینه کیفری، سیاسی، اخلاقی

 4- نداشتن اعتیاد به مواد مخدر و محرومیت از خدمات دولتی.
 5- احراز معاینات پزشکی برابر ضوابط و مقررات آجا

 6- موفقیت در آزمایش های ورودی )علمی، عقیدتی، حفاظتی، مصاحبه حضوری و تست ورزش(.
7- نداشتن تعهد خدمت به سازمان های دولتی و غیر دولتی به صورت رسمی، آزمایشی و یا پیمانی. 

 8- عدم سابقه عضویت و یا وابستگی به احزاب و گروههای سیاسی غیر قانونی.
یادآوری مهم  :

1- حداکثر سن برای داوطلبان استخدام با مدرک تحصیلی کارشناسی 28 سال ،کارشناسی ارشد 29 سال 
 تمام  می باشد. 

تبصره1: داوطلبانی که خدمت دوره ضرورت را انجام داده اند طول مدت دوره ضرورت به حداکثر سن آنان 
اضافه خواهد شد .

تبصره2: داوطلبینی که دارای سابقه خدمتی در ارگان های دولتی می باشند برابر مقررات به تناسب مدرک 
 تحصیلی سن آنان نباید از 40 سال بیشتر باشد.

 2- داشتن مدرک فارغ التحصیلی معتبر  مورد نیاز که به  تأئید وزارت علوم تحقیقات و فناوری رسیده باشد.
3- استخدام مشمولین وظیفه عمومی مستلزم ارائه مدرکی دال بر رسیدگی به وضع مشمولیت آنان از اداره 
وظیفه عمومی می باشد )استخدام مشمولینی که در موقع اعزام به خدمت دارای اضافه سنواتی بوده و یا در 

 حین خدمت مرتکب فرار گردیده و دارندگان کارت معافیت پزشکی ممنوع است(. 
4- داشتن معدل حداقل 13 برای رشته های فنی و مهندسی و معدل 14 برای رشته های غیر مهندسی.

شرایط اختصاصی
 1- احراز شرایط عمومی استخدام برابر ضوابط و مقررات مربوط به آجا

2- قاریان یا حافظان 10 جزء و به بالای قرآن کریم دارای رتبه های ممتاز اول تا سوم مسابقات معتبر بین 
المللی و کشوری )اوقاف و امورخیریه، استانها، دانشجویان ملی و کشور، موسسه مشکات، دارالقرآن امام 

 علی )ع( بسیج و ...(
تبصره: داوطلبینی که دارای مدرک تحصیلی علوم قرآنی از دانشگاه های معتبر مورد تأیید وزارت علوم، 

تحقیقات و فناوری کشور باشند در صورت داشتن شرایط یکسان با سایر داوطلبین در اولویت استخدام قرار 
 خواهند گرفت. )ویژه داوطلبان ردیف 1(

3- داوطلبین استخدامی که دارای مدرک تحصیلی کارشناسی سایر رشته های دانشگاهی مرتبط با 
مأموریت سازمان عقیدتی سیاسی آجا باشند، در صورت داشتن تخصص عملی و تجربی در رشته های 
1- فیلم نامه نویسی 2- موسیقی 3- ادبیات نمایش تئاتر 4- حوزه نشر 5- طراح و گرافیست با ارائه و 

 بارگزاری رزومه کاری مناسب می توانند جهت استخدام در رشته های مورد نظر ثبت نام نمایند.
4- از کلیه داوطلبان در تمامی طیف های استخدامی و رشته ها و تخصص های مورد نیاز توسط اساتید 

برجسته و معاونت های تخصصی آزمون تخصصی رشته مربوطه اخذ خواهد شد. 
امتیازها

1- پذیرفته شدگان پس از طی آموزش های مربوطه به درجه مصوب قانونی نائل شده و ضمن برخورداری از 
 حقوق و مزایای درجه مربوطه بعد از اتمام مدت پیمانی )5 سال( کارت پایان خدمت دریافت می نمایند.
2- فرزندان معظم شهدا، جانبازان و آزادگان، کارکنان و بازنشستگان نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 

 ایران )در صورت  ارائه مدرک دال بر نسبت( از امتیازات مصوب برخوردار می باشند.
تبصره: حافظان کل قرآن کریم، بسیجیان و نخبگان در صورت احراز شرایط عمومی و اختصاصی استخدام، 

در شرایط مساوی در اولویت می باشند )به شرط ارائه مدرک معتبر( 
نحوه ثبت نام و مدارک مورد نیاز

1- داوطلبان واجد شرایط باید از تاریخ نشر آگهی به دو هفته به سایت آجا مراجعه و ضمن تکمیل برگه 
درخواست مدارک مورد نیاز را بصورت دقیق و در قواره تعیین شده بارگذاری نمایند. و در روز مراجعه 

حضوری اصل و روگرفت مدارک مورد نیاز را به همراه داشته باشند.)1- شناسنامه 2- کارت ملی 3- آخرین 
مدرک تحصیلی 4- کارت پایان خدمت یا کارت معافیت دائم غیر پزشکی یا ارائه گواهی خدمت برای 

داوطلبانی که در حال خدمت سربازی هستند. 5- شش قطعه عکس 4×3 پشت نویسی شده 6- گواهی 
معتبر از موسسات قرآنی کشور در خصوص مقام های استانی، کشوری و بین المللی )ارائه کارنامک )رزومه(( 

 7- گواهی عدم سوء پیشینه کیفری
2- ثبت نام صرفاً در بستر سایت فوق الذکر و بصورت اینترنتی بوده و زمان آن به هیچ عنوان قابل تمدید 

نیست و واجدین شرایط بایستی مدارک مورد نیاز را با دقت در سایت بارگذاری نمایند بدیهی است به 
 اطلاعات مورد نیاز ثبت نامی و مدارک ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد.

توضیح: در فرآیند استخدام اصل مدارک صرفاً برای تطبیق آن با روگرفت مورد نیاز است.
یادآوری مهم

زمان برگزاری آزمون و انجام مصاحبه های تخصصی و سیر مراحل گزینش پس از بررسی مدارک ثبت نام از 
طریق پیامک اعلام خواهد شد.

داوطلبان واجد شرایط جهت ثبت نام و کسب اطلاعات بیشتر به سایت اینترنتی :

 https://bazarekar.ir/000g3h مراجعه نمایند. 
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